Протокол
заседания Общественного Совета
при администрации Березовского района
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

24 сентября 2020 года 										     № 3
Время проведения: 14-00 часов
Место проведения: пгт. Березово, ул. Первомайская, д. 10, каб. 203.

Участники заседания:

	Мочипов Альберт Митхатович
	заместитель председателя Общественного совета;

	Корикова Екатерина Владимировна
	депутат Совета депутатов городского поселения Березово четверного созыва;

	Сидорова Марина Леонидовна
	начальник ООО «Жилищно-эксплуатационного управления – Березово»;

	Белоусова Фарида Магавиевна
	директор муниципального унитарного предприятия «Тепловодоканал» городского поседения Игрим (заочно);

	Савчук Елена Валерьевна
	директор муниципального автономного учреждения «Саранпаульский дом культуры» (заочно);

	Ивченко Сергей Иванович
	директор муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Березово (заочно);

	Чепурнов Николай Николаевич
	индивидуальный предприниматель Чепурнов (заочно);

	Бачин Олег Анатольевич
	начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству, заведующий отделом развития ЖКХ администрации Березовского района;

	Жиянова Оксана Владимировна
	специалист 1 категории отдела развития ЖКХ управления по ЖКХ, секретарь Общественного совета.

Повестка дня
1. Рассмотрение проекта постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 октября 2018 года № 347-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда» в рамках проведения публичного обсуждения проекта.
2. Задолженность населения за жилищно-коммунальные услуги.
3. Отчет об исполнении мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2020-2021 г.г.
4. Реализация реформы обращения с ТКО на территории Березовского района. Исполнение решения заседания Общественного совета при администрации Березовского района по вопросам ЖКХ от 13.03.2020.
5. Отчет об исполнении протокольных решений Общественного совета при администрации Березовского района по вопросам ЖКХ.

Решение:
1. Принять к сведению информацию о подготовке проекта постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 октября 2018 года № 347-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда».
2. Принять к сведению информацию о задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги.
3. Принять к сведению отчет об исполнении мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2020-2021 г.г.
4. Принять к сведению информацию о реализации реформы обращения с ТКО на территории Березовского района.
5. Принять к сведению информацию об исполнении протокольных поручений по состоянию на 24.09.2020 г., снять поручения с контроля.

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя								А.М. Мочипов
 Общественного совета

Секретарь Общественного совета						        О.В. Жиянова